
UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Police 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i 721) oraz § 2 ust. 1 i 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu, w przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym, niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów 
według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 5). 

§ 2. W stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach, termin i  miejsce wykonywania zadania oraz 
miejscowość rozpoczęcia i  zakończenia podróży służbowej określa w  poleceniu wyjazdu służbowego – 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Policach Jadwiga Molenda, a  w przypadku jej nieobecności 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Policach Tomasz Tokarczyk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/31/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Gminy Police. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 91013162-E25E-4858-B56D-0B95CBAE9C1B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Z uwagi na podróże służbowe mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, istnieje 
konieczność określenia zasad na jakich radnym będzie przysługiwał zwrot kosztów podróży. 

Szczegóły dotyczące sposobu zlecenia podróży służbowej radnym oraz należnych z tego tytułu zwrotu 
kosztów określa Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

Przedłożony projekt uchwały określa jedynie zasady rozliczania kosztów podróży służbowej pojazdem 
samochodowym, niebędącym własnością gminy. Proponuje się mianowicie, aby koszty te były rozliczane na 
zadach ogólnych, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z  dnia 22 grudnia 2022 r. w  sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i  motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Z przepisów prawa wynika również, rada gminy (tj. Rada Miejska w Policach) wskazuje 
wiceprzewodniczącego polecającego wyjazd służbowy przewodniczącemu rady. Autorzy projektu proponują, 
aby wyjazd służbowy przewodniczącemu zlecała wiceprzewodnicząca Jadwiga Molenda, 
a w przypadku jej nieobecności wiceprzewodniczący Tomasz Tokarczyk. 

Id: 91013162-E25E-4858-B56D-0B95CBAE9C1B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


